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262.
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 10 października 1933 r.

o czę-icicJwej zmianie instrukcji manipulacyjnej 
dla władz i urzędów celnych, dotyczącej odpra­

wy celnej.

Na podstawie artykułów 2 i 21 rozporzą­
dzenia Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Han­
dlu z dnia 11 czerw ca 1920 r. o taryfie celnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) zarządzam, co 
następuje:

§ I-
Paragraf 39 ustęp 3 załączonej do zarzą­

dzenia Ministra Skarbu z dnia 22 maja 1930 r. 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 16, p. 303) instrukcji 
manipulacyjnej dla władz i urzędów celnych 
w  sprawie odpraw y celnej, otrzymuje następu­
jące brzmienie:

,,(3) Niżej wyszczególnione towary mogą 
być rewidowane w  pomieszczeniach wolnego 
składu, o ile pomieszczenia te przysposobione 
są do rewizji celnej:

Pozycja tar, celnej Nazwa towaru

1 według brzmienia 
tar. celnej

2 11

3 I I

4 11

5 U

6 11

7 U

8 11

9 11

10 U

11 U

12 11

13 11

14 u

15 11

16 11

18 u

24 11

27 I f

28 11

29 11

30 11

31 I f

32 I f

33 l (

34 l l

35 I f

40 If

52 p. 2, 3 11
53 11
54 11

Pozycja tar. celnej Nazwa towaru

56 według brzmienia 
tar. celnej

57 11
58 11
59 11
60 f 1
61 11
62 11
63 11
64 11
65 11
66 11
67 11
68 11
69 11
70 11
71 11
72 11
73 11
74 11
75 II
76 11
77 11
78 11
79 11
80 11
81 11
82 11
90 11
92 11
93 14
94 ff
95 II
96 f ♦
97 Ił
98 |1
99 Ił

100 11

101 11
102 1 1
103 1 I
104 11
117 11
122 1 f
123 11
124 11
125 11
127 1 1
128 II
129 II
131 II
133 1 1
134 11
135 II
151 11
152 11
153 11
154 11
155 11
156 II
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Pozycja tar. celnej Nazwa towaru Pozycja tar. celnej Nazwa towaru

157 według brzmienia 314 p. 1 według brzmienia
tar. celnej tar. celnej

158 327 ( f
159 332 p. 3, 4 f  f
160 403
161 408
162 409
163 410

• 1

164 411
H

165 412
M

166 413
łf

167 414
11

168 415
li

169 416
H

170 417
171 418
172 424
173 425
200 pp. 7, 8 426

11
202 427

* l
203 428

l f
204 451

ł *

205 452
11

206 455
11

207 456
11

208 457
!)

209 458
• f

210 461
211 462
212 465
213 493
214 494
215 495
216 496
217 497
218 498

11

219 499
11

220 500
11

221 501
11

222 502
11

223 503
11

224 504
t  11

225 505
11

226 506
11

251 p. 1 507
252 508

11
254 509

11

255 510
11

256 511
ł J

269 512
• 1

286 p. 1 513
11

295 p. 2, 6, 7 514
299 pp. 3, 4, 6, 9, 515

16, 17, 18, 19, 589
11

21 590
300 pp. 1, 2, 4, 5, 6 591

• 1
302 pp. 1, 2, 3 592 Ił
303 593

I ł

310 pp. 1 ,2 594 »!
312 p. 1 595 11



Poz^

596

606
607
608
609
610
611
612
623
624
625
626
627
628
629
630
631
646
647
648
663
678
679
719
720
721
722
723
724
733
772
773
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
793
794
795
796
797
798
799
800
803
804
805
807
809
863
872
873

Pozycja 262. Nr. 30.

Nazwa towaiu

według brzmienia 
tar. celnej

Pozycja tar. celnej Nazwa towaru

875 według brzmienia 
tar. celnej

876 !  1

877 1 !

878 i 1

879 11

880 !  1

881 1 1

882 1 11
883 11

884 1 1

885 1 1

888 1 1

889 1 1

890 ) f

891 ! t

892 1 1

893 1 ł

894 1 1

895 1 t

913 1 1

914 n

915 t t

916 M

917 11

918 t t

919 11

922 11

923 11

924 f f

925 f t

926 11

928 t f

929 M

930 11

931 11

932 11

933 11

934 11

935 II

936 11

937 11

938 11

939 t ł

940 11

941 II

942 1)

943 I I

944 I I

945 11

946 I I

947 11

948 l i

949 1 !

950 11

951 11

952 11

953 11

954 f l

955



ozyc

956

957
958
959
960
961
962
963
964
965
966
968
969
977
978
979
980
981
982
983
984

1000
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1010
1011
1014
1015
1016
1017
1020
1021
1022
1023
1024
1025
1026
1027
1028
1029
1030
1031
11032
1034
1035
1037
1038
1039
1040
1041
4042
1043
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Nazwa towaru

według brzmienia 
tar. celnej

Pozycja tar. celnej Nazwa towaru

1045 według brzmienia 
tar. celnej

1046 I ł

1047 11

1048 I ł

1049 11

1050 ł ł

1051 11
1052 ł ł

1053 ł 1

1054 ł ł

1055 11
1056 11
1057 «(

1058 11

1059 11

1060 li

1061 11
1062 11
1063 1 1

1064 t f

1065 11
1066 11
1067 M

1068 11

1069 1 8

1070 I I

1071 f  |

1072 | f

1073 f |

1074 1 1

1075 11

1076 11
1077 11

1078 11

1079 11

1080 11

1081 I I

1082 11

1083 1)

1084 f |

1085 11

1086 11

1087 11

1088 1 y

1089 1 j

1090
1091 11

1092 11

1093 11

1094
1095 l i

1096 11

1097 i f

1098
1099
1100 ii

1101 ii

1102 ii

1 i m i i



286 Pozycja 263. Nr. 30.

Pozycja tar. celnej Nazwa towaru

1104 według brzmienia 
tar. celnej

1105 f 1
1106 M
1122 11
1123 11

1124 11

1125 i i

1126 11

1127 11

1128 11

1129 U

1136 11

1137 11

1138 11
1139 11

1140 11

1228 11

Lista towarów wyżej wymienionych może 
być rozszerzona za pozwoleniem Ministerstwa 
Skarbu.

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 11 
października 1933 r.

Minister Skarbu:
(— ) WY. Z a w a d z k i .

263.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 10 października 1933 r.

o częściciwej zmianie instrukcji morsko - celnej 
dla urzędu celnego w Gdyni.

Na podstawie art. 2 i 21 rozporządzenia 
Ministrów Skarbu, oraz Przemysłu i Handlu 
z dnia 11 czerw ca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. 
U. R. P. Nr. 51, poz. 314) zarządzam, co nastę­
puje:

§ 1. Paragraf 12 ust. 1 instrukcji morsko- 
celnej dla urzędu celnego w  Gdyni, załączonej 
do zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 22 maja 
1930 r. (Monitor Polski Nr. 138, p. 202 i Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr. 18, p. 346), otrzymuje na­
stępujące brzmienie:

,,(1) Przedstawianie wstępnych dokumen­
tów (§ 9) nie jest wymagane dla statków o p o ­
jemności do 50 ton netto, przychodzących bez 
towarów lub też z towarami, wyszczególnione- 
mi poniżej:

Pozycja
tar. Nazwa towaru 

celnej

Pozycja
tar. Nazwa towaru 

celnej

1 według brzmienia 181 według brzmienia
tar. celnej tar. celnej

2 182
3 286 p. 2 ,,
4 287
5 747
6 „ 748
7 749
8 757
9 759

10 760
11 761
12 762
13 763 p. 1
14 764
15 789
16 790 p. 1,2, 3,4 „
36 p. 2 848 p. 1 ,,
37 862
44 p 2 863

116 p. 2, 3, 4, „ 865
5, 6, 7, 8 i 866
uwagi 867

125 868
126 870
148 875
150 876
151 880
152 888
153 889
162 890
164 892
165 893
173 p. 1 894
176 927 p. 1, 3 „
177 p. 1
180

§ 2.

Paragraf 21 instrukcji morsko - celnej uzu­
pełnia się przez dodanie nowych ustępów tre­
ści następującej:

,,(3) Poniżej wyszczególnione towary mc 
gą być dopuszczone do wyładowania ze stat­
ków  bezpośrednio do wagonów lub innych 
środków transportowych jeżeli w  trakcie w y­
ładowania odprawa celna będzie mogła być do­
konana w każdym poszczególnym  wypadku 
z należytą dokładnością:
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Poz. i

^tar^ Nazwa towaru 
celnej

Poz. i

^tar^ Nazwa towaru 
celnej

1 wg. brzmienia ta­ 95 wg. brzmienia
ryfy celnej taryfy celnej

2 96
3 101
4 102
5 103
6 104
7 105
8 106
9 107

10 108
11 109
12 112 p. 5 a „
13 115
H 116 p. 2 ,3 ,4 ,5 ,
15 6, 7, 8
16 „ 117 p. 1
18 125
19 127
24 131 p. 2
26 143 p. 1
27 148
28 149
29 150
30 p. 2 „ 151
31 p. 1 152
35 153
36 154
37 155
38 156
39 157
40 158
44 159
46 160
51 p. 1 162
53 163
55 164
56 „ 165
57 p. 1 176
58 p. 3, 4 „ 177
59 p. 2 a „ 178
60 p. 3, 4 „ 179
69 180
70 181
76 p. 1 182
77 p. 1 183
80 p. 1 184
84 186
90 p, 1 a, 2 „ 187
91 188
92 p. 1 wg. brzmienia 189

tar. celnej 190
oprócz kłód. 191

92 p. 2 wg. brzmienia 193
tar, celnej 196

93 197
94 ,, oprócz kłód 198

Poz. i

^tar^ Nazwa towaru 
celnej

Poz. i

^tar^ Nazwa towaru 
celnej

199 wg. brzmienia ta­ 441 p 1 a, b,2
ryfy celnej wg. brzmienia ta­

200 p. 1,2.3,4, ,, ryfy celnej
5, 6, 7 442

207 443
209 444
210 445
211 462
212 473
216 p 1 „ 474
221 475
223 476
224 477
226 478
244 p. 1 a ,, 479
269 480
274 p. 1 481
276 zp. 1 w cysternach 482
277 zp. 1 w cysternach 483
278 zp- 1 w cysternach 492
280 p. 1 a, wg. brzmienia 493

2 a tar. celnej 606 p. 1 ,,
281 p. 1 609
285 623
286 p. 2 624
287 625
288 626
289 719
290 747
291 748
292 p. 2 749
295 p. 6 „ 750
298 p ,2 ,4 ,5 ,7  „ 752
299 p. 2, 4, 6, ,, 753

11,16,19,, 754
300 p. 4, 5, 6 ., 755
302 p. 2, 3 „ 756
303 p. 1,2, 4 „ 757
308 p. 1, 2 „ 779
310 p. 2 „ 780
312 p. 1 „ 781
320 p. 2 „ 788 p. 1
323p.l a, b ,, 789
327 792
332 p. 1, 3 ,, 793
334 794
337 p. 1 797
342 798
343 799
346 800
347 804
377 p. 1 805
410 807
411 809
424 848 p. 1
425 851
428 p. 1 852
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Poz. i

t̂ai-k* Nazwa towaru 
c^L.ej

Poz. i

^tar^ Nazwa towaru 
celnej

862 wg. brzmienia ta­ 932 wg. brzmienia ta­
ryfy celnej ryfy celnej

863 933 p. 1
865 936
866 937
867 938
868 944
869 946 p. la, 2a ,,
870 955
874 956 „
875 957
876 966
877 968 p. 1 ,2 ,4  „
878 969 p. 1,2, 4 „
880 972 p. 1 ,2 ,4  „
881 p. 1 ,, 977 p. 1 ,2 ,5  ,.
888 978 p. 1,2
889 979 p. 1,2
890 1033 p. 1,2, 3 „
893 1037
894 1038
925 p. 1,2 1039
926 1040
927 1041
928 1042
929 1043
930 p. 1,2,3, „ 1044

4, 5 1045

(4) M ogą być również dopuszczone do 
przeładowania ze statków do wagonów wszel­
kie towary jednogatunkowe, wysyłane w ła­
dunkach wagonowych tranzytem przez tery- 
torjum polskie (np. do Rumunji, Czechosłow a­
cji i t. d.), oraz takież towary przekazywane 
do ostatecznej odprawy celnej do urzędów ce l­
nych wewnętrznych".

§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 11 
października 1933 r.

Minister Skarbu:
(— ) W ł .  Z a w a d z k i .

(Monitor Polski z dn. 14.X. 1933 r. Nr. 237, 
poz. 259).

264.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKa RBU

z dnia 30 września 1933 r.

L. D. V. 43834/6/33

w sprawie spłaty podatku spadkowego i od da­
rowizn obligacjami 6 % Pożyczki Narodowej.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach.

W  związku z art. 7 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 września 
1933 r. o wypuszczeniu pożyczki wewnętrznej 
(Dz. U. R. P. Nr, 67, poz. 503) oraz licznemi za­
pytaniami Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że 
podatek spadkowy i od darowizn może być 
spłacany dopiero obligacjami 6% Pożyczki Na­
rodowej, a zatem wszelkie tymczasowe za­
świadczenia subskrypcji obligacyj Pożyczki nie 
mogą być przyjmowane na spłatę owego p o ­
datku.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W .  K a s z k o .

265.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 października 1933 r.

L. D. V. 43795/4/33

w sprawie świadectw przemysłowych dla sub- 
komisantów firmy „Polskie Radjo“ Sp. Akc.

Do
Izby Skarbowej Grodzkiej

w  W arszawie.

Zwraca się załączniki sprawozdania z dnia 
22 września 1933 roku L. W . II 158832,2/33 
z oznajmieniem, że Ministerstwo Skarbu na 
m ocy art. 94 ustawy o  państwowym podatku 
przemysłowym z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 17, poz. 110) zwalnia przed­
siębiorstwa, prowadzące na warunkach subko­
misu sprzedaż aparatów i sprzętu radjowego 
firmy „Polskie Radjo", Sp. A kc. w W arszawie, 
a posiadające świadectwa przem ysłowe na 
handel towarowy łub księgarnie, od obow iąz­
ku nabywania na rok 1933 oddzielnych świa­
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d ectw  przem ysłowych na komisową sprzedaż 
tego sprzętu.

O decyzji tej należy zawiadomić Spółkę.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W .  K o s z k o .

M INISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 43795/4/33

Warszawa, dnia 9 października 1933 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W ojewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) 

udziela się do wiadomości.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W .  K o s z k o .

słonych okólnikiem z dnia 28 września 1929 r. 
L. D. V. 7769/4. (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 31, 
poz. 340).

Dyrektor Departamentu:
(— ) W .  K o s z k o .

MINISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 44740/4/33.

Warszawa, dnia 10 października 1933 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędbwi W ojewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) 

przesyła się do wiadomości i stosowania.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W .  K o s z k o .

266.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 października 1933 r.

L. D. V. 44740/4/33

w sprawie mianowania członków komisy, sza­
cunkowych i odwoławczych.

Do
Izby Skarbowej

w Nowogródku.

Na sprawozdanie z dnia 28 września 
1933 r. Nr. W. II. 22260/1/33 Ministerstwo Skar­
bu wyjaśnia, ze ao czasu wydania Ordynacji 
podatkowej uzupełniające mianowania człon­
ków  i zastępców  członków komisyj szacunko­
wych i odw oław czych do spraw państwowego 
podatku przemysłowego należy przeprowadzać 
w dotychczasowym  trybie w myśl obowiązują­
cych przepisów ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
o  państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110).

Równocześnie Ministerstwo Skarbu odra­
cza termin przedstawiania przez organizacje 
gospodarcze kandydatów na członków  i za­
stępców  członków komiśyj szacunkowych i od­
w oławczych, o których mowa w § 86 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 29 marca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 406) do dnia 31 paź­
dziernika 1933 r.

Powyższe należy m:eć na względzie przy 
uzupełniającym mianowaniu w roku bieżącym 
członków  i zastępców członków  komisyj sza­
cunkow ych i odw oław czych do spraw państwo­
w ego podatku przemysłowego.

Zarazem zaznacza się, że uzupełniające 
mianowania, względnie przedstawienia wnios­
k ów  Min. Skarbu, winny być w  roku bieżącym 
dokonane w  terminach analogicznych do zakre-

267.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z  dnia 10 października 1933 r.

L. D V. 45660/2/33

w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w III grupie kontyngento­

wej,
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowycn.

W  myśl § 2 lit. c) rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 13 lipca 1933 r, w  sprawie ob li­
czenia i poboru nadzwyczajnej daniny m ajątko­
wej w  1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 402)—  
nadzwyczajna danina majątkowa w III grupie 
kontyngentowej (nieruchomości miejskie oraz 
budynki w gminach wiejskich, niezwiązane 
z gospodarstwem rolnem) na 1933 rok płatna 
jest w  całości

w terminie do dnia 30 listopada 1933 r. 
włącznie.

W  związku z powyższem, poleca się na­
tychmiast przystąpić do obliczenia daniny 
w  III grupie kontyngentowej poszczególnym 
właścicielom nieruchomości oraz do w ypełnie­
nia kolumny 6 „Rejestru dla obliczenia nad 
zwyczajnej daniny majątkowej w III grupie kon­
tyngentowej na 1933 r.“ .

Zaznacza się, że ustawowe stawki dariny 
w III grupie kontyngenl owej pozostają bez 
zmiany i jako ostateczne wynoszą:

a) przy rocznym przychodzie wzgl. warto­
ści czynszowej ponad 1 000 zł do 2.000 zł —  
0,4% (od sta) od rocznego przychodu wzgl. 
wartości czynszowej, wykazanej w  kolumnie 5 
„Rejestru",
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b) przy rocznym przychodzie wzgl. war­
tości czynszowej ponad 2.000 zł —  0,6% (od sta) 
od rocznego przychodu wzgl. wartości czynszo­
wej, wykazanej w  kolumnie 5 „Rejestru11.

Z obliczeń bowiem wynikło, że o  ile chodzi 
o III grupę kontyngentową nadzwyczajnej da­
niny majątkowej, to w bieżącym roku nie ma 
zastosowania ani zniżka, ani też zwyżka kon­
tyngentowa.

Ostateczne stawki daniny jak pod a) 
(0 4 %) i b) (0,6 %) należy uwidocznić w nagłów­
kach kolumny 6 „Rejestrów 11.

Fo obliczeniu kwoty daniny dla każdego 
płatnika i uwidocznieniu jej w  kolumnie 6 „R e ­
jestru11, należy natychmiast przystąpić do w y­
pełnienia dla każdego płatnika „Nakazu zapła­
ty na nadzwyczajną daninę majątkową w III 
grupie kontyngentowej11. Druki „N akazów  za­
płaty11 będą rozesłane z odpowiednim zapa­
sem bezpośrednio urzędom skarbowym według 
zestawień, przedłożonych Ministerstwu Skarbu 
przez Izby Ska±bowe.

„Nakazy zapłaty11 należy rozesłać płatni­
kom w takim czasie, aby bezwzględnie do dnia 
15 listopada 1933 r. zostały doręczone, za po­
twierdzeniem odbioru.

Zwraca się uwagę, że w  razie doręczenia 
„Nakazów zapłaty11 po 15 listopada 1933 r„ 
kwota daniny jest płatna w ciągu dni 14, licząc 
od  dnia następnego po doręczeniu. Ponieważ 
opóźnienie w doręczeniu „N akazów zapłaty11 
utrudniać będzie obliczenie ewentualnych kar 
za zwłokę w uiszczeniu daniny, w  interesie 
urzędów skarbowych leży zaohowanie dnia 15 
listopada 1933 r.. jako ostatecznego terminu do­
ręczenia.

Na podstawie zwróconych potwierdzeń od­
bioru należy w kolumnie 7 „Rejestru11 odnoto­
wać datę doręczenia „N akazów zapłaty11 każ­
demu płatnikowi.

Zarządzenia co do przypisu daniny w  III 
grupie kontyngentowej w księgach bierczych 
zawiera okólnik z dnia 18 lipca 1933 r. L. D 
HI. 12679/6/33 r.

W  końcu podkreśla się, że bezwzględnie nie 
należy dopuszczać do powstania zaległości 
w nadzwyczajnej daninie majątkowej, a zatem 
po upływie terminu płatności, należy natych­
miast wdrażać egzekuq'ę celem ściągnięcia nie- 
uiszczonych kw ot daniny.

(— ) W ł .  Z a w a d z k i .

Minister Skarbu:

268.

OKÓLNIK MINISTERSTW A SKARBU

z dnia 11 października 1933 r.

L. D. V. 44693/2/33

w sprawie zwolnienia Państwowego Banku Rol­
nego od obu vvia,zku uiszczania nadzwyczajnej 

daniny majątkowej.

Do
Państwowego Banku Rolnego

w/m.

Na pismo z dnia 30 września 1933 r. 
L. 2858/A, wyjaśnia się, że PańsTwowy Bank 
Rolny na zasadzie art. 4 I p, 1 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie ma­
jątkowej (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) jest 
podmiotowo zwolniony od obowiązku uiszcza­
nia daniny we wszystkich trzech grupach kon­
tyngentowych. Powyższe wyjaśnienie przesyła 
się w  odpisie wszystkim Izbom Skarbowym.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W .  K a s z k o .

M INISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 44693/2/33.

W arszawa, dnia 11 października 1933 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W ojewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) 

przesyła się do wiadomości.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W .  K a s z k o

269.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 października 1933 r.

L. D. IV 26241/2/33

w sprawie prolongaty term Lau ważności pozwo­
leń na ulgową odprawę celną towarów.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów ce l­
nych i Inspektoratu Ceł w  Gdańsku.

W  związki, z wejściem w życie z dniem 11 
października r. b. nowej taryfy celnej (Dz. U. 
R. P, Nr. 85, poz. 732 z 1932 r.), zarządza się, 
co następuje:

Pozwolenia Ministerstwa Skarbu na ulig( - 
wą odprawę towarów, wydane z terminem w aż­
ności do dnia 10 października 1933 r. włącznie, 
zachowują swa ważność do dnia 30 grudnia 
1933 r. włącznie o ile w nowej taryfie celnej
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przewidziana jest ulga celna na towar, na który 
została przyznana ulga na podstawie dotych­
czas obowiązującej taryfy celnej z tem, że od

poz. 2 p. 4 starej taryfy celnej
7 p. 6 uwaga ,, II U

11 p- 1 1 11 tf

15 uwaga 3 ,, 11 11

.. 20 uwaga ,, 11 11

28 uwaga 3 ,, 11 11

.. 37 p. 1 lit. d. ,, 11 11

„ 39 p. 4 uwaga ,, 11 11

40 p. 12 11 11

,, 44 p. 4 uwaga ,, 11 11

55 p. 12 U 11
„  62 p. 5 lit. i uwaga „ 11 11
„ 62 uwaga do p. 10 ,, 11 11
„  62 p. 11 lit. b. uwaga ,, U 11
„  67 uwaga 2 ii 11
„  08 p. 3 uwaga „ U 11
„ 77 p 8 uwaga ,, 11 11
„  80 uwaga 1 11 11
„  80 uwaga 2 „ 11 li
„  87 p. 3 uwaga ,, ■i 11
.. 88 p. 6 11 II

98 p. 4 uwaga „ 11 11
„  98 p 5 uwaga „ 1' 11

108 p. 1 uwaga ,, 11 11
„  112 uwaga 1 11 M
.. H7 p. 4 uwaga „ 11 11

H7 p. 7 lit. a uwaga I ,, 11 11

,, 117 p. 8 lit. a uwaga
„  117 p. 8 łit. b II uwaga II ,, 11 ii
„ 131 p. 2 uwaga ,, 11 11

135 uwaga 11 11

„  140 uwaga 6 „ 11 11

„  143 p. 7 a uwaga ,, 11 11

.. 147 uwaga i 11 11

.. 148 uwaga 2 ,, 11 11

.. 155 p. 3 11 11

„  156 p. 9 uwaga 2 „ 11 11

156 p. 10 i f  11

„ 169 p. 10 lit. d. ,, 11 11

„  175 uwaga 5 do p. 1 lit. a, b
i p. 3 lit. a, b ,, 11 11

.. 178 p. 1 uwaga 1 „ 11 11

„  178 p. 2 uwaga 1 ,, 11 11

.. 179 p. 1 uwaga „ 11 11

,, 179 p. 2 uwaga 2 ,, 11 11

„  179 p. 3 uwaga ,, 11 11

.. 179 p. 6 11 11

„  181 p. 1 a) i b) 11 11

„  184 uwaga „ 11 11

184 P- 7 11 11

186 P- 7 II II
„  187 uwaga i 188 uwaga „ 11 11

„  190 P‘ 7 11 11

198 p. 5 „ 11 11

202 p. 2 lit. a, b, c „ 11 11

Równocześnie przedłuża się cło dnia
30 grudnia 1933 r. włącznie termin ważności po ­
zwoleń, wydanych z terminem w ażn ość do 
dnia 10 października 1933 r. włącznie, na zmia-

dnia 11 października 1933 r. należy stosować 
stawki ulgowe w wysokości ustalonej w  nowej 
taryfie celnej, przyczem:

odpowiada poz. 30 uwaga 1 nowej taryfy celnef
11 11 11 11 

,, „ 69 p. 2 uwaga ,,
11 11 

1 1  1 1

,< •< 8 ? ,, ,, 11 11

„  78 p. 4 „ 11 11

„ 280 p . 1 „ 11 »>
„ 119 uwaga H  11

,, 289 ,, ,, 11 II

„ 112 11 11

„  391 11 11

„ 512 p. 2 11 11

24 p. 4 uwaga „ 11 1i

,, „ 18 uwaga „ II f l

,, ,, 83 „ „ 11 11

1262 U  11

„  487 p. 1 uwaga „ 11 i 1

„ „  913 p. 5 „ 11 11

,, ,, 187 uwaga 2 ,, 11 11

„ 187 „  1 1i 11

,i >< 723 ,, ,, 11 11

„ 659 „ 11 11

,, ,, 300 p. 5 uwaga ,, 
„ ,, 300 p. 4 uwaga i

i i  11

P- 6 ,i ,, 11 11

298 p. 4 11 11

„ 491 uwaga 11 11

„ 209 11 11

„  211  p. 1 uwaga „ 11 11

.i .. 212 p. 2 11 11

,, „  968 uwaga 2 „ 11 11

„ 403 11 11

„ 930 p. 1 uwaga 2 ,, II  11

„  „ 979 p. 1 uwaga „ 11 1'

,, „ 968 uwaga 1 ,, 11 i i

„ » 1269 ,, „ 11 11

,, „ 950 i 984 uwaga 1 ,, 11 II

„ ,, 1032 uwaga 1 ,, 11 11

,, 985 „ 1 11 11

„ „ 1168 ,, 1 „ 11 11

„ ,, 1154 p. 1 uwaga ,, 11 11

„ ,, 836 p. 3 uwaga 2 „ II  II

,, ,, 837 uwaga 1 „ 11 11

„ „ 606 p. 1 uwaga „ 11 II
„ „ 624 uwaga 2 ,, 11 11

,, ,, o23 uwaga „ 11 11

,• u  609 „ 11 11

,, „ 589 p 1 uwaga 2 „ II  11

,, ,, 530 p. 4 uwaga 2 „ 11 11

„  ,, 630 p. 4 uwaga 4 „ i i  11

„  595 p. 4 „ 11 11

« u 672 „ 11 11

„ „ 630 p. 4 uwaga 3 ,, 1i 11

u 673 „ 11 11

„ „  671 p. 2, 3, 4 „ 11 11

nę stanu towaru (§ 15 rozporządzenia o postę­
powaniu celnem, Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 276 
z 1930 r.l, z tein, że:



292 Pozycje 270—271. Nr. 30.

poz. 142 p. 3 starej taryfy celnej odpowiada poz. 927 p. 2, 3 i uwaga 1 nowej taryfy celnej 
if 143 p. 3 b ,, ,, ,, ,, ,, 9/15 p. 2 ,, ,, ,,
ii 176 p. 3 „ ,, ,, ,, ,, 792 „  ,, ,,
„  176 p. 1 „ ,, „  ,, „  719 p. 1 a, b i p. 2 ,, „
i. 181 p. 1 „  „ „ „  „ 590 p. 1 ,

W  wypadkach, gdyby zaszły wąpliwości co do wykonania niniejszego zarządzenia, należy 
zwracać się do Ministerstwa Skarbu.

(— ) W .  F a b i e r k i e w i c z ,  

Kierownik Departamentu.

270.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 października 1933 r.

L. D. IV. 26890/1/33

w sprawie uznawania książeczek z przepustka­
mi granioznemi, wystawionych przez Litewski 

Automobilklub.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów cel­
nych oraz inspektoratu Ceł w  Gdańsku.

W  uzupełnieniu okólnika z dnia 28 lipca 
1930 r. L. D, IV. 6316/4/30 (Dzień, Urzęd. Min. 
Skarbu Nr. 23, poz. 434), poleca się uznawać 
również i książeczki z przepustkami graniczne- 
mi, wystawione przez „Lietuvos Automobiliu 
Klubas“ , za które Automobilklub Polski przyj­
muje całkowitą odpowiedzialność w obec Skar 
bu Państwa.

Kierownik Departamentu:
(— ) W .  F a b i e r k i e w i c z .

271.

S P R O S T O W A N I E

rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 11 paź­
dziernika 1933 r. w sprawie stosowania ceł ma­

ksymalnych.

W  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
11 października 1933 r. w  sprawie stosowania 
ceł maksymalnych, ogłoszonem w Nr. 29 Dzień. 
Urzęd. Min. Skarbu z r. 1933 pod poz. 259, w y­
drukowano w § 1, ustępie drugim oraz w na­
główku listy A, jako załączniku do § 1 tegoż 
rozporządzenia ,,od stawek, zawartych w ko 
lumnie I taryfy celnej przyw ozow ej" a należało 
wydrukować ,,od stawek, zawartych w kolum­
nie II taryfy celnej przyw ozow ej“ .

Błąd powyższy prostuje się niniejszem.
Kierownik Departamentu:

(— ) F a b i e r k i e w i c z .

Z MINISTERSTWA SKARBU,

W  ostatmch dniach szereg osób i instytu- 
cyj, które podpisały Pożyczkę Narodową, zgła­
sza zrzeczenie się na rzecz Skarbu przypadają­
cych im obligacyj. Postępowanie to, aczkolwiek 
podyktowane najszlachetn'e,szemi motywami, 
zapoznaje samą istotę pożyczki i w rezultacie 
m oże przynieść szkodę kredytowi publicznemu. 
Państwo zw róciło się do swych obywateli nie 
(o jałmużnę, ale o pożyczkę, co wymaga zaufa­
nia, że pieniądze, wpłacone na pożyczkę, zo ­
staną z należnemi procentami zwrócone. Zrze­
kający się demonstracyjnie obligacyj mogą, 
wbrew swym najlepszym intencjom, wywołać 
wrażenie, że to zobowiązanie Państwa nie 
przedstawia dla nich wartości. Zwłaszcza nie- 
bezpiecznem jest, kiedy to zrzekanie się nastę­
puje na skutek uchwał korporacyjnych, gdzie 
m oże działać pierwiastek przymusu moralnego, 
co znowu może zrodzić podejrzenie, że władze 
państwowe, rozpisując pożyczkę, pragnęły 
w istocie narzucić zamaskowaną daninę.

Zapewne, każdemu wolno jest rozporzą­
dzać swojem mieniem, a w ięc i subskrybujący 
pożyczkę będzie mógł po spełnienia warunków 
subskrypcji i otrzymaniu obligacji ofiarować ją 
Skarbowi Państwa lub instytucji użyteczności 
publicznej, tak samo, jak może w każdej chwili 
ofiarow ać pieniądze, nieruchomość, lub dzieło 
sztuki. Nie należy tego jednak łączyć z faktem 
subskrybowania pożyczki. Z tych względów 
Ministerstwo Skarbu nie będzie przed ukoń­
czeniem wpłat i wydaniem obligacyj przyjmo­
wało do wiadomości deklaracyj o zrzekaniu się 
wynikających z pożyczki uprawnień.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dnia 2 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 75, poz. 545), subskrybentom 6-o procento­
wej Pożyczki Narodowej, którzy wpłacili 
w  okresie subskrypcji 1/6 należność’ za sub­
skrybowane obligacje tytułem pierwszej raty, 
m oże być pozostała część należności rozłożona 
na 10 równych rat miesięcznych, płatnych co 
miesiąc najpóźniej 5 każdego miesiaca, począ ­
wszy od 1 listopada 1933 r.

Zarządzeniem z dnia 29 kwietnia 1933 r. 
L. D. VI. 222/3/33 udzieliło Ministerstwo Skar­
bu Firmie „Gazolina" Sp, A kc. we Lwowie ze­
zwolenia na prowadzenie wolnego składu o le ­
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jów  mineralnych w porcie w  Gdyni. Kontrolę 
śkaibow ą nad powyższym składem wykonuje 
miejscowy Urząd Skarbowy A k cyz i M onopo­
lów  Państwowych w Gdyni.

Ministerstwo Skarbu podaje dio wiadom o­
ści, że zaginęły następujące pokwitowania se- 
kwestratorów skarbowych:

1) w  7 Urzędzie Skarbowym w W arszawie 
jedno pokwitowanie, opatrzone numerem 
443676,

2) w  Urzędzie Skarbowym w Łukowie —  
kwitarjusz, opatrzony numerami Serja D. od 
Nr. 660101 —  660200, zawierający niezużyte 
pokwitowania, poczynając od Nr. 660115,

3) w  Urzędzie Skarbowym w Chełmnie — 
jedno pokwitowanie, opatrzone numerem Serja 
E. 106445.

Pożyczka Narodowa.

W edług tymczasowych obliczeń, statysty­
ka, dotycząca liczby subskrybentów Pożyczki 
Narodowej, oraz sumy łącznej Pożyczki Naro­
dowej wykazuje: ogólna liczba subskrybentów 
wynosiła 1,347.041, którzy podpisali łącznie 
obligacyj Pożyczki Narodowej na sumę nomi­
nalną 327.608.200.

Statystyka wykazuje, iż rolnictwo, handel, 
przemysł, rzemiosło, nieruchomość miejska, in­
stytucje kredytowe, instytucje ubezpieczenio­
we, przedsiębiorstwa komunikacyjne, oraz wol­
ne zawody subskrybowały zł 182.960.750, z cze­
go wynika, iż udział w ogolnej sumie Pożyczki 
tych grup subskrybentów, wynosił procentow o 
55,85. Subskrybowało w tych grupach ogółem  
455.810 subskrybentów, w  tern grupa „różni", 
do której zaliczona została również młodzież 
szkolna, subskrybowała obligacyj Pożyczki Na­
rodowej na sumę 13.039.350 zł, co procentowo 
stanów' udział w Pożyczce 3,98. M łodzież 
szkolna subskrybowała łącznie 470.650 zł. —  
na sumę tę złożyło się 5.783 subskrybentów - 
uczniów. Jak wynika dalej ze statystyki, w rol­
nictwie mała własność do 60 ha subskrybowała 
Pożyczkę Narodową na łączną sumę 4.902.750 
,zł. Udział procentowy w stosunku do ogólnej 
sumy Pożyczki Narodowej wynosi 1,5%. Ogól­
na ilość subskrybentów, rekrutujących się 
z drobnych rolników, jak wskazuje statystyka, 
wynosiła 73.204 osób.

Większa własność subskrybowała Pożycz­
kę Narodową na łączną sumę 7.529.150, udział 
procentow y w Pożyczce Narodowej 2,30%. 
Ogólna liczba osób subskrybujących wśród 
większei własności wynosiła 13.151.

Nieruchomość miejska (30.868 subskryben­
tów) wzięła udział w  Pożyczce Narodowej na 
ogólną sumę 5.968.150 zł, co stanowi procento­
wy udział w  ogólnej sumie Pożyczki Narodowej 
1,82%.

Handel dał 184.000 subskrybentów, którzy 
subskrybowali 30.988.800, co starowi procento­
wy udział w  ogólnej sumie Pożyczki 9,46%.

Instytucje kredytowe dały 4.294 subskry­
bentów  na ogólną sumę 35.242.500 zł, co stano­
wi udział procentow y w  ogólnej sumie P ożycz­
ki Narodowej 10,76%.

Jak wskazuje statystyka, dotycząca insty- 
iucyj kredytowych, Bank Polski i banki pań­
stwowe w  liczbie 4-ch subskrybowały
49.100.000, co stanowi 5,83% ,v stosunku do 
ogólnej sumy Pożyczki Narodowej.

Banki prywatne w  ilości 338 subskrybowa­
ły  6.383.750 zł, co stanowi udział procentowy 
:w ogólnej sumie Pożyczki Nonodowej 1,95%.

Komunalne kasy oszczędności w  liczbie 
'685 subskrybowały na ogólną sumę 6.060.300, 
co stanowi udział procentowy w Pożyczce Na­
rodowe' 1,85%.

Spółdzielnie kredytowe w liczbie 3.267 
subskrybowały na łączną sumę 3.698.450, co 
stanowi ich udział procentowy w Pożyczce Na­
rodowej 1,13%.

Instytucje ubezpieczeniowe subskrybowały 
na łączną sumę 22.388.600, co stanowi ich 
udział procentowy w Pożyczce Narodowej 
6,83%.

Jak wykazuje statystyka, instytucje ubez­
pieczeniow e publiczno - prawne w liczbie 217 
subskrybowały na łączną sumę 18.787.050 zł, 
co stanowi ich udział procentow y w  Pożyczce 
Narodowej 5,73%.

Instytucje ubezpieczeniowe prywatne w 
liczbie 71 subskrybowały na łączną sumę 
3.601.550 zł, co stanowi udział procentow y 
w Pożyczce Narodowej 1,10%.

Przedsiębiorstwa komunikacyjne w  liczbie 
5.485 subskrybowały na łączną sumę 2.077.950 
zł, co stanowi ich udział procentow y w P ożycz­
ce Narodowej 0,63%.

Rzemiosło dało ogólną liczbę subskryben­
tów  61.997 osób, którzy subskrybowali na ogól­
ną sumę 5.686.750, co stanów procentowy 
udział w  Pożyczce Narodowej 1,74%.

Przemysł dał ogólną liczbę subskrybentów 
19.105, którzy subskrybowali na ogólną sumę 
46.229.700 zł. Udział przemysłu w ogólnej su­
mie Pożyczki Narodowej stanowi procentowo 
14.11%.

Wolne zawody ogółem dały 30.604 sub­
skrybentów, którzy podpisali Pożyczkę Naro­
kow ą na łączną sumę 8.907.050 zł, co stanowi 
udział procentowy w  ogólnej sumie Pożyczki 
Narodowej 2,72%.

Statystyka wykazuje, iż wśród wolnych za­
w odów  adwokaci, notarjusze i t. p. w  liczbie 
6.514 osób subskrybowali na łączną sumę 
2.747.000 zł, co stanowi ich udział procentow y 
w Pożyczce Narodowej 0,84%.

Lekarze w liczbie 9.153 osób subskrybo­
wali na łączną sumę 3.010.300 zł, co stanowi 
ich udział procentow y w  Pożyczce Narodowej 
0,92%.

Duchowni w liczbie 4.984 osoby subskrybo­
wali na łączną sumę 807.500.
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Inni wśród wo>nych zawodów w  liczbie 
9.953 osób subskrybowali na łączną sumę 
2.341.650 zł, co stanowi udział procentowy 
w Pożyczce Narodowe] 0,71%.

Dalej statystyka wykazuje, iż grupa „pra- 
cownicy11, do której zaliczono: pracowników 
prywatnych i samorządowych —  biurotwych i fi­
zycznych, emerytów i inwalidów, oraz urzędni­
ków państwowych, dała subskrybentów 889.725, 
którzy subskrybowali na łączną sumę 1.43 milj. 
604 tys. 350 zł. Udział pracowników  procento­
wy w ogólnej sumie Pożyczki Narodowej stano­
wił 43,83%.

Pracownicy prywatni i samorządowi w licz­
bie 428 667 osób subskrybowali na łączną sumę 
67.931.100 zł, co stanowi ich udział procentow y 
w ogólnej sumie Pożyczki Narodowej 20,73%. 
W  tern: pracownicy samorządowi w liczbie 
72.610 osób subskrybowali na łączną sumę 
12.960.900 zł. W śród pracowników samorządo­

wych, pracownicy biurowi w liczbie 53.143 
osób subskrybowali na łączną sumę 11.064.250 zł. 
Pracownicy fizyczni w  liczbie 19.467 osób sub­
skrybowali 1.896.650 zł.

Pracownicy prywatni w liczbie 303.335 osób 
subskrybowali na łączną sumę 50.611.350 zł, co 
stanowi udział procentowy w  ogólnej sumie Po­
życzki Narodowej 15,44%. W śród pracowników 
prywatnych, pracownicy biurowi w  liczbie 
142.780 subskrybowali 38.159.150 zł. P iacow nicy 
fizyczni w liczbie 165.555 subskrybowali 
12.452.200 zł.

Emeryci i inwalidzi w  liczbie 52.722 sub­
skrybowali 4.458.850 zł, co stanowi udział pro­
centowy w Pożyczce Narodowei 1,33%. U rzęd­
nicy państwowi w  liczbie 461.058 subskrybowali 
75.673.250 zł, co stanowi 23,10%.

Gdańsk dał 1.506 subskrybentów, którzy 
podpisali deklarację na 1.043.100.


